АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

Об утверждении Плана по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества в 2022 году МБУК «Центр развития культуры Искитимского района»

Руководствуясь письмом министерства культуры Новосибирской области от 07.11.2022 № 3511-03-41/30 и пунктом 5 приказа министерства культуры Новосибирской области от 31.10.2022 № 387 «О реализации предложений Общественного совета по независимой оценке качества при министерстве культуры Новосибирской области по итогам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Новосибирской области в 2022 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества в 2022 году МБУК «Центр развития культуры Искитимского района» (Приложение).

2. Постановление опубликовать на официальном сайте МБУК «Центр развития культуры Искитимского района» до 31.01.2023.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МБУК «Центр развития культуры Искитимского района Гетманскую С.С.

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Искитимского района

от 13.01.2023 № 08
ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества в 2022 году

МБУК «Центр развития культуры Искитимского района»

	№
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I.
	Открытость и доступность информации об организации

	1.1.2. Соответствие информации о деятельности организации, размещенной на официальном сайте организации в  сети «Интернет» требованиям приказа Минкультуры РФ № 277
	1.1.2. Привести в соответствие с приказом Минкультуры РФ №277 на официальном сайте в сети Интернет  учредительные документы организации, сведения о материально-техническом обеспечении услуг, разместить копию плана финансово-хозяйственной деятельности
	16.02.2023
	Гетманская С.С. – директор МБУК «ЦРКИр»

	II.
	Доступность услуг для инвалидов

	3.1. Оборудование территории, прилегающей к организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов.

3.2. Обеспечение в организации условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими.

	3.1. Обеспечить наличие выделенных стоянок для транспортных средств инвалидов, адаптированных поручней для инвалидов, обеспечить наличие кнопки вызова персонала, специально оборудованных санитарно-гигиенических зон.

3.2. Обеспечить дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации, текстовой и иной графической информации шрифтом Брайля, возможность предоставления услуг сурдопереводчика при необходимости
	27.11.2025

27.11.2025
	Гетманская С.С. – директор МБУК «ЦРКИр»

13.01.2023

08